
Den  Internationale
Fredskoalition:
Professionelle må lede kampen
mod folkedrab
Ikke korrekturlæst

3. januar 2025 (EIRNS) – Schiller Instituttets grundlægger
Helga Zepp-LaRouche åbnede i dag det 83. ugentlige møde i træk
i Den Internationale Fredskoalition (IPC) med at forudsige
opløsningen  af  den  nuværende  verdensorden  i  2025,  hvilket
enten vil føre til verdenskrig eller et nyt paradigme. Hun
advarede om, at den kommende præsident Trumps »America First«-
dagsorden ikke løser problemet, fordi det kan føre til, at
andre nationer følger trop og skaber mere konflikt. Vi har
brug  for  et  helt  nyt  paradigme,  der  sætter  »den  ene
menneskehed«  først.

Med en gennemgang af de nuværende konfliktzoner advarede Zepp-
LaRouche  om,  at  Ukraine  ikke  kan  vinde  i  deres  krig  mod
Rusland, selvom Vesten sender flere våben. De er ved at løbe
tør for soldater. Ukrainerne er meget bevidste om, at de er
blevet brugt som brikker i en stedfortræderkrig.

I  Sydvestasien  rapporterer  Axios,  at  den  nationale
sikkerhedsrådgiver Jake Sullivan diskuterede Irans atomprogram
med  præsident  Biden,  herunder  muligheden  for,  at  USA
iværksætter  et  militært  angreb  på  Iran.  Zepp-LaRouche
anbefalede videoen af den indiske historiker og journalist
Vijay Prashad, »The Genocide in Gaza EXPOSED the West’s Moral
Collapse«. Hun konkluderede med vigtigheden af 2025 som et
jubilæumsår, en mulighed for at indlede et nyt paradigme. Hun
bekræftede,  at  Vesten  må  stoppe  konfrontationen  mod  det
Globale Syd (som er blevet til den Globale Majoritet), og
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læste de ni nationer op, som blev BRIKS-partnernationer pr. 1.
januar.

Ray  McGovern,  tidligere  CIA-analytiker  og  medstifter  af
Veteran Intelligence Professionals for Sanity (VIPS), talte om
kong Herodes’ bibelske massakre på de uskyldige. Han sagde, at
intet land, og slet ikke USA, længere kan hævde at være det
»enestående  land«,  efter  at  500.000  børn  blev  dræbt  af
sanktionerne i Irak, og udenrigsminister Madeleine Albright
proklamerede, at det var »det værd«. Vi skal ikke kun » ikke
gøre skade«, vi skal også gøre det gode, insisterede han og
læste et digt af den britiske forfatter Michael Rosen, »Don’t
Mention the Children«, skrevet efter at Israel havde forbudt
en radioudsendelse, der nævnte dræbte børn fra Gaza ved navn.

Dr.  Nidal  Jboor,  medstifter  af  Doctors  Against  Genocide,
sagde, at »en masseslagtning af børn har fundet sted i de
sidste 15 måneder.« Vestmagternes medvirken til folkedrab vil
få langsigtede konsekvenser, som vi alle må leve med. Israel
hævder at udkæmpe en »krig«, men i krig bekæmper man hære,
ikke skoler, hospitaler og klinikker. Jboor beskrev, hvordan
Kamal Adwan-hospitalet blev brændt ned. Patienterne flygtede
til et forladt hospital uden service. Hospitalets direktør,
Dr.  Hussam  Abu  Safiya,  blev  bortført  og  tortureret.  Det
israelske  regime  siger,  at  de  ikke  kan  finde  ham.  Den
amerikanske  lægeforening  og  andre  amerikanske  medicinske
institutioner har været tavse. »Vi råber dem op,« siger Jboor.
»Mere end 20.000 børn er blevet slagtet af Israel.«

Dr. Mimi Syed, en akutlæge, der er født og uddannet i USA, er
netop vendt tilbage fra Gaza, hvor hun arbejdede med akut
behandling af voldsomt sårede børn. Hun stødte ikke på nogen
militære operationer eller kombattanter på hospitalerne der.
Hun beskrev »scener med kaos og fortvivlelse … en ulidelig
virkelighed.«

Fernando  Garzón,  leder  af  Ecuadorian-Palestinian  Union,
diskuterede betydningen af, at pave Frans har annonceret et
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jubelår,  og  hvordan  de  internationale  finansielle
institutioner ikke kun er ansvarlige for gælden, men også for
konflikter som den i Gaza. Ecuador afviste med succes en stor
del  af  sin  offentlige  gæld  i  2008  under  præsident  Rafael
Correa efter at have gennemført en detaljeret undersøgelse,
der  beviste,  at  gælden  var  »odiøs  og  illegitim«,  hvilket
resulterede  i  Correas  politiske  forfølgelse.  IMF’s  og
Verdensbankens  »betingelsespolitik«  skabte  en  skammelig
situation, hvor »ekstern gæld blev til evig gæld.« Garzón var
viceminister i den ecuadorianske regering, da den udsendte sin
historiske gældsundersøgelse. Ecuador er et lille land, men
har givet en meget stor lektion til verden i dag.

Diskussion og initiativer

Dr. Karameh Hawash-Kuemmerle, medstifter af Doctors Against
Genocide, sagde, at folk føler sig syge af folkedrabet, ikke
fordi vi er skrøbelige, men fordi det er en unaturlig ting.
»Det, der sker i Gaza, overgår alt, hvad vi kan forestille
os,« sagde hun. Vi er desorienterede og deprimerede, lider af
kronisk træthed, søvnforstyrrelser og mange andre symptomer,
fordi vi er vidner til folkedrab. Vi bør ære læger, der kæmper
for menneskeliv, ikke »læger, der siger, at hvis du taler om
folkedrab, bliver du fyret.« Som svar på et spørgsmål svarede
hun: »Behandlingen af sygdom fra folkedrab er at organisere
sig for at afslutte folkedrabet.«

Josephine Guilbeau, som har været i den amerikanske hær i 17
år  og  har  fire  børn,  og  som  har  arbejdet  som
efterretningsanalytiker og i dag er kommunikationsdirektør for
Eisenhower Media Network, tog for nylig ordet i fuld uniform
foran House Committee on Veterans’ Affairs. »Som amerikaner
vil jeg anerkende den smertefulde sandhed«, at USA har været
medskyldig i folkemordet i Gaza, og «jeg er forpligtet til at
holde  min  regering  ansvarlig.«  En  anden  gruppe,  Taxpayers
Against Genocide, lagde sag an mod Kongressen og beskyldte den
for at hjælpe med at bevæbne det israelske militær i strid med
»international og føderal lovgivning, der forbyder medvirken
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til folkedrab.« Guilbeau tilføjede, at vi har brug for, at
universiteterne skaber platforme til at acceptere studerende,
der står til at blive bortvist på grund af deres offentlige
modstand mod folkedrab.

Zepp-LaRouche beklagede, at selv om man i hendes hjemland
Tyskland for 80 år siden forpligtede sig til »aldrig mere« at
tolerere  folkedrab,  så  risikerer  tyskerne  nu  at  blive
arresteret  og  fængslet  for  overhovedet  at  tale  om  det
igangværende folkedrab i Gaza. »Jeg lover, at vi vil bruge
disse hjerteskærende historier til at mobilisere modstand mod
dette folkedrab.«

IPC’s  ordstyrer  Dennis  Speed  sagde,  at  mange  mennesker
»bekvemt glemmer Aaron Bushnell«, en aktiv amerikansk soldat,
der  brændte  sig  selv  i  protest  mod  USA’s  medvirken  til
folkedrabet. Bushnell sagde: »Mange af os kan godt lide at
spørge os selv: ‘Hvad ville jeg gøre, hvis jeg levede under
slaveriet? Eller under Jim Crow i Sydstaterne? Eller under
apartheid? Hvad ville jeg gøre, hvis mit land begik folkedrab?
Svaret er, at du gør det. Lige nu.«

John  Steinbach,  medstifter  af  Hiroshima-Nagasaki  Peace
Committee, sagde, at det officielle dødstal i Gaza på 46.000
kun  tæller  de  mennesker,  der  er  blevet  identificeret.  Et
konservativt skøn fra seks måneder siden, foretaget af det
britiske lægetidsskrift The Lancet, giver et faktisk dødstal
på 186.000. Det er en fejltagelse at se Israel som en, der
»påvirker den amerikanske regering«: Israel, ledet af Meir
Kahanes  tilhængere,  gennemfører  den  amerikanske  regerings
politik.

Dr.  James  Cobey,  en  berømt  ortopædkirurg,  der  har  gjort
tjeneste  i  Gaza  mange  gange,  havde  for  30  år  siden  ført
kampagne for at forbyde landminer og fået støtte fra American
Medical Association, sagde, at vi er nødt til at få AMA til at
modsætte sig det nuværende folkemord.



IPC’s ordstyrer Dennis Small bemærkede, at den hippokratiske
ed ikke er opfyldt ved blot at afvise at gøre skade; man skal
aktivt gøre det gode – ligesom det ikke er nok at afvise
gælden. Det skal følges op af udstedelse af produktiv kredit
til reel vækst og udryddelse af fattigdom. Dr. Jboor var enig
og beklagede det medicinske samfunds tavshed. Han sagde, at
hans  organisation  forsøger  at  kopiere  studenterbevægelsens
indsats på universiteter i hele USA.

Zepp-LaRouche sluttede af med at sige, at mange tyskere for 80
år siden kunne hævde, at de ikke kendte til de grusomheder,
som deres regering udførte. Mennesker, der lever i dag, med
allestedsnærværende  mediedækning  af  det  igangværende
folkemord, har ingen sådan undskyldning. »Vi kan skamme os
over de mennesker i dag, som nu ved det og lader som om, de
ikke ved det.« [eir]


